ΕΡΕΤΑ ΤΠΟΘΕΣΙΣ.

Διάφοροι παρ' αὐτούς θέλουν το εօρταί. ἐν αἷς λιγότεροι παναθήναι, ἀλλὰ οὐκέτι πλήρη, μηκρά τε καὶ μεγάλα καὶ τὰ μεγάλα, καὶ πυγματικά ἐτελέσθω ταῦτα μηκρά. καὶ τετεπελά, ἐν
αὖτις οὖτις μεγάλοις, γυμνάσιοι πάντα ἐγένοντο· καὶ φωνῇ σύμμετο αὐτοῖς εἰς τὸν δηπτελέσοντας τῶν εօρταί, καὶ δύσοντας τούτων διπλα-
τῆτα διπλά· μηκρά τε καὶ ἔπειτα ἐν αὖτις μηκάδα· μάλιστα

A Athenienses, tantam ignominiam vt asciscatis,
præclaris & vobis conuenientibus bonis repudiatis.
Nam quisque vestrūm eius opinionis quæ de publi-
cis decretis oritur, partem capiet. Non enim quisquā
ignorat, vel eorum qui circumstant, vel cæterorum,
Leptinem in iudicio nobiscum contendere: sed in
singulorum iudicūm animis, humanitati cum inui-
dia, iusticiæ cum improbitate, denique virtutibus o-
mnibus cum vitiis certamen esse. Si igitur meliori-
bus obtemperantes, nobis assensi fueritis: tum ipsi
quæ decet decreuisse videbimini: tum quæ reipublicæ
honestissima erunt, statuetis: tum, si quod fortè inci-
derit tempus, non deerunt qui pro vobis adire peri-
cula non dubitent. Hæc igitur vniuersa curæ vobis
opinor, ac studio esse debent: ac diligenter prouidē-
dam, ne vi ad delinquendum adigamini. Sæpe enim
factum est, Athenienses, vt multa vobis probata &
persuasa non sint: sed erepta & extorta oratorum cla-
moribus & violentia & impudentia. Id quod nunc
vos committere indignissimum fuerit. Sed quæ iusta
esse intelligitis, ea tenete ac recordamini: vt in pro-
nunciando ferendisque suffragiis, quemadmodum
iurisjurandi religio postulat, consultores improbos
condemnetis. Miror autem, eos qui monetam adul-
terant capite mulctari apud vos: iisverò qui totam
ciuitatem adulterinam & infidam reddunt, dicendi
fieri potestatem. Nescio mediusfidius, quorsum atti-
neat multa dicere. Arbitror enim, vos omnia quæ di-
xiimus, satis intellexisse.

LIBANII ARGVMENTVM IN ORA-
tionem contra Midiam, de alapa.

Festum Bacchi celebrabant Athenienses, quod à deo illo *Aedilis*
Bacchanalia nominabant. In eo festo tragici & comici &
Lemosthenes
tibicinum cœtus inter se certabant. Hi cœtus constitueban-
tur à tribibus, quæ numero decem erant: & eligebatur præ-
bitor ex una quaque tribu, quam cœtui sumptus suppeditaret.
Demosthenes igitur suæ tribus Pandioniaæ ulro præbitor
Midiana
esse voluit. Cum autem haberet inimicum Midiam, ho-
minem locuplerem: ab eo in ædilitate, cum aliis malis se affe-
ctum esse queritur: tum postremò in orchestra, in conspectu
omnium spectatorum, pugnis cæsum. Quamobrem Midiam
Accusa-
apud populum accusat impietatis, qui festum & Bacchum
violarit. Vocabatur autem ea actio *περὶ θεοῦ*. Populus Midiam
impietatis condemnat. nunc in iudicio contendunt de populi
Midiaæ condemnatione. Nam cum populus aliquem con-
demnarat: neceſſe erat causam in iudicio retractari. certa-
men igitur est de mulcta. Neque enim Midias se iniustè fe-
cisse negat: sed de litis æstimatione controuersia est, utrum
contumelia, an vero impietatis sit reus. Proinde finitiui
Status fi-
status est oratio, cum Midias dicat, id facinus esse contumeliam, quod hominem liberum verberarit: contrà Demosthe-
nius.
nes, impietatem, tum quod ædilem, tum quod Bacchanalibus,
tum quod in theatro verberarit. His enim, etiam impie fecisse Midiam ait. Ut ita definitio duplex sit per comprehen-
sionem, ea ratione, dum & nomen ab aduersario introductū
admittimus, & aliud eidem copulamus: ut quum hoc loco
Demosthenes, fatente Midia se contumeliosè fecisse: ne con-
tumeliam quidem reicit, sed eidem etiam impietatem ad-
iungit.

ALIVD ARGUMENTVM.

Varia apud Athenienses festa agebantur, in quibus erant Panathenæ tum parua, tum magna: quorum hec quinto, ^{panathe-}_{næa.} illa tertio quoque anno celebrabantur. Ac in magnis quidem exercitationes quædam fiebant, & è singulis tribubus vnum gymnasioribus decernebatur, eique dabatur pecunia ad exercendos eos, qui festum peracturi erant, & ad earum rerum sumptus suis tribulibus suppeditandos. Agebantur apud eos etiam Bacchanalia, eaque duplia, & parua & magna. Ac parua quidem in vrbe quotannis, magna vero tertio quoque anno ad torcularia: in quibus decernebantur quædam eis ympanostrophæ, lamenisq; xiphisata eis rō ympanostrophæ. ἐγέρτο δὲ παρανίκη, καὶ τὰ δισκύστα, καὶ meidæ, & τὸν λυκοῖς: εἰς οἵς τελετὴς ὥρης αφ. ἐγέρται

tur ædilis à singulis tribibus quæ cœtus & puerorum & viro-
rum aleret ad quam rem pecunia ei dabatur. Feito autem
iam instantे certabant & contendebant inter se ædiles, car-
minibus in Bacchi laudem cantandis. Victori tripos priæmū
erat. Nam eundem & Solem & Apollinem & Bacchum putab-
ant. Peracto festo, primo mense decernebantur præbitores
futuri festi. Qum autem eo tempore singularum tribuum
ædiles promulgati essent. Pandionia Demothenis tribus præ-
bitore carebat: caque rem primo, secundo & tertio anno ne-
glexerat. Moris autem erat, ut prætor uno mense ante festū, omni-
nū tribū præbitoris. cōuocatis, tibicines sortiri tuberet: &
quā singularū tribū præbitores adesset, excepto eo qui ē Pā-
dionia desiderabatur: videns Demosthenes suā tribui dedecori
esse apud omnes, quod præbitorem non haberet: vltro, iu-
bente nemine, suo ipse suffragio, se præbitorem obtulit, atque
ob id factum ab omnibus laudatus est. Qum verò tibicines
sortiretur, alacritatem & studium eius fortuna adiuuante.
Telephanes tibicinum præstantissimus ei obueait. Volens
igitur suum cœtum ornare præter cæteros: coronas aureas eis
imposuit. Midias autem unus ē ciuitatis gubernatoribus vir
opibus abundans, & magnæ autoritatis, infensus Demostheni
ob eas causas, quas paulo post ipse in oratione dicet, cum sa-
pe alias ei obturbarat, & insultarat, tum verè id quoque affir-
mat Demosthenes iurantibus iudicibus se victoriam illi da-
turos qua m præclarè cecinisset. Midiam eos vellicantem di-
xisse, Demosthenē excepto. Quamobrem Demosthenē ex-
clamauit, cumque arguit. Tandem in eam venit insaniam
Midias, ut ei alapam impingeret, & vestem dilaceraret. Ea re
populus visa, Midiam exiblat: quæ antiquitus iræ nota erat,
& vituperationis. Demosthenes igitur digressus, & orationem
hanc meditatus, eum publici criminis reum facit: in qua Mi-
diam etiam criminatur, quod ex coronis aureis vnam sit auri-
fici suffuratus. Orator igitur eum in iudicium adducit, magno
impetu & loco vehementi adhibito. Nam Midia persona, &
ipsa rerum gestarum proteruitas, exagitationem aduersarij
iuant. Status finitius est. Proprium enim criminis nomen
quæritur: quod crimē Midias priuatum, orator publicum esse
contendit. Finitio enim est eius rei, cuius pars vna facta est,
altera defit, quo minus rei nomen imponi queat, ut in alio ex-
empllo, vbi is qui cenotaphium effregerat, sepulchri violati
sit reus, hic enim de fossione constat: id verò ambiguit, an se-
pulchrum sit effossum. Reus enim Effodi, inquit, sed non se-
pulchrum: nam cadaver non inueni, accusator vero obiicit, E-
go cenotahij personam, sepulchri violationem voco. nec
enim tu sciebas id esse cenotaphium: sed cum foderis tan-
quam sepulchrum nunc postquam id cenotaphium esse con-
stat, impunè abire studes. Eandum etiam hic ratio est. constat
enim vapulasse Demosthenem: sed in controvërsia est, vtrum
is qui vltro fese obtulit, ædilis sit vocandus. Nam Demosthe-
nes ait, Aedilem verberasti: Midias, Non verberauit ædilem.
(nam tuo suffragio es creatus) sed hominem priuatum. hoc
verò non est crimen publicum. Duplex autem est finitio eius
generis quod comprehensione constat. Est autem compre-
hensionis, quum actor suam intentionem & rei defensionem in
vnuin contrahit. Cum enim in alterum eiicit, alterum acci-
pit, sed vtrumque coniungit & complectitur: id huic generi
subiicimus. Facit autem hoc noster orator in multis partibus
& se & vna secum ciuitatem ait iniuris & contumelias affici.
Ac capita in oratione ordine posita, haec sunt. *Principia verò
impetuosa sunt, habentia crebram & complexionem, & cir-
cumstantiarum amplificationem. Id quod hoc, An non ad-
uersus omnes? & non contra me solum: item petulantiam
semper meditatus: & non semel fortuitò deliquisse, ostendunt.
Capita orationis sunt hæc. definitio, contraria definitio,
sententia legislatoris, ratiocinatio, magnitudo, *vnā è nu-
mero contentionum. quam sequitur translatio, & absoluta
defensio. Ibi orator quatuor definitionibus accusationem
implicat. vt ostendat, Midiam publicum crimen admisisse.
Est autem hæc prima definitio: quin festo delinquit, publicū
crimē admittit. altera definitio presertim si ædiles leduntur,
tertia. omnis contumelia est crimē publicum. Decipit autem
hic per homonymiam vocabuli v̄b̄s. siue enim flagitiū com-
mittatur, siue aliquis verbis, siue verberibus lēdatur, v̄b̄s dici-
potest. Publicum autem crimen arbitrabantur *flagitiū, ho-
monymia. igitur, vt dixi, decipiendi causa est vsus quarta fini-
tio: qui semper studet insultare omnibus, in rempub. peccat.